
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

«  26 » марта  20 20 г.  № 

 

351 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах IV районных Кирилло-Мефодиевских чтений 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 30.01.2020 г. № 113-од «О проведении IV районных Кирилло-

Мефодиевских чтений», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты IV районных Кирилло-Мефодиевских чтений согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района 

по социальным вопросам, начальник Управления                                                           Т.Б. Киселева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования  

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 26.03.2020 № 351 

 

Результаты IV районных Кирилло-Мефодиевских чтений 

 

Итоговый протокол в номинации «Исследовательская работа» 

№ 

п/п 

ФИО участника Название проекта Место 

1 Дубасова Татьяна Николаевна «Подвиг святителя Луки Крымского» Победитель 

2 Елохова Екатерина Олеговна 

Тиханский Марк Дмитриевич 

«Дети войны» Победитель 

3 Епанчинцев Илья Сергеевич «История семьи в истории России» Победитель  

4 Киш Лариса Николаевна «Воспитание патриота посредством 

организации воспитательной работы в 

начальных классах в рамках изучения 

истории Великой Отечественной 

войны» 

Диплом 1 степени 

5 Башмакова Полина 

Георгиевна 

«Героические страницы моей семьи» Диплом 1 степени 

6 Преснякова Алеся Николаевна «Дети блокады» Диплом 1 степени 

7 Альтенгоф Павел Сергеевич «Патриотизм в детских произведениях о 

Великой Отечественной войне» 

Диплом 2 степени 

8 Андреичева Ксения Сергеевна «Есть памятник в нашем поселке…» Диплом 2 степени 

9 Кугаевская Татьяна 

Владиленовна 

«Живите за нас, ребята!» (Хроника 

одного боевого дня) 

Диплом 2 степени 

   10 Немтина Полина Романовна «Спасибо деду за Победу» Диплом 2 степени 

11 Гилева Наталия 

Владимировна 

«Они сражались за Родину… Судьба 

моего деда, коренного жителя нашего 

округа Федулова Ивана Павловича…» 

Диплом 3 степени  

12 Немальцев Сергей 

Максимович 

«До последнего дыхания» Диплом 3 степени 

13 Валевский Анатолий 

Михайлович 

«Уроки войны» Участник  

  14 Тарлина Алёна Павловна «Ты не выжил, но не забыт, солдат» участник 

 

Члены экспертной комиссии:  

Богомолова Марина Александровна, Тарасов Сергей Брониславович, Протасевич Ольга 

Александровна 

 

Итоговый протокол в номинации «Литературное творчество» 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Название проекта Место 

1 Карсканова Наталья 

Фаритовна 

«Хорошая девочка Лида» Победитель (Проза) 

2 Косолапова Елизавета 

Юрьевна 

«Память сердца» Победитель 

3 Петрова  

Лилия Александровна 

Авторское стихотворение «В 

блокадном Ленинграде» 

Победитель  (Лирика) 

4 Чекай Любовь Сергеевна «Это нужно не мертвым – 

это нужно живым» 

Победитель 



 

 

 

 

 

5 Захарова  

Светлана Михайловна 

«Мы помним…Мы 

гордимся…» 

Диплом 1 степени (Проза) 

6 Волосевич Матвей 

Вячеславович 

«Военные истории моей 

семьи» 

Диплом 1 степени 

7 Колода Антон Сергеевич Авторское стихотворение 

«Память» 

Диплом 1 степени (Лирика) 

8 Лаврушина  

Вероника Андреевна 

«Одна на всех» Диплом 1 степени 

9 Любимова  

Снежана Даниловна 

«Мы помним» Диплом 1 степени 

10 Казанбаева Зоя Зиновьевна Рассказ «Мне было 18 лет…» Диплом 2 степени (Проза) 

11 Бурменский  

Богдан Андреевич 

«Мой дедушка - герой» Диплом 2 степени 

12 Баранов  

Федор Александрович 

«Спасибо деду за Победу» Диплом 2 степени 

13 Катальникова  

Татьяна Николаевна 

Авторское стихотворение 

«Война» 

Диплом 2 степени (Лирика) 

14 Терновой Илья Сергеевич «Имя героя свято» Диплом 2 степени 

15 Головина  

Маргарита Алексеевна 

«Всем воинам посвящается» Диплом 3 степени 

16 Попова  

Алиса Станиславовна 

«Мы будем помнить всегда!» Диплом 3 степени 

17 Брант Татьяна Анатольевна «Впервые пишу о войне» участник 

Члены экспертной комиссии:  

Николаева Надежда Владимировна, Лунина Светлана Ивановна, Осипюк Елена Юрьевна 

 

Итоговый протокол в номинации «Изобразительное творчество» 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Название проекта Место 

1 
Костицын  

Константин Алексеевич 

«Ни шагу назад» Победитель 

2 
Кнотикова Есения Артёмовна «Идут по войне девчата, похожие на 

парней» 

Победитель 

3 Швецова Ксения Витальевна «Наши сверстники в годы войны» Диплом 1 степени 

4 
Кобелева  

Анастасия Викторовна 

«Ура! Победа!» Диплом 2 степени 

5 
Берестнева  

Екатерина Михайловна 

«Цена Победы» Диплом 3 степени 

6 Трусицкая Яна Петровна «Нас хранила Богородица…» Диплом 3 степени 

Члены экспертной комиссии:  

Речкина Любовь Александровна, Ярикова Ольга Геннадьевна, Култышева Гульнара Сабирьяновна 


